

FECHA CIERRE : 12/12/2018

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

HORA CIERRE : 4.21 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C20211612-
201812)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,243,474	4,696,718	10,289,598	14,749,577	19,434,732	24,877,961	29,243,519	34,449,840	40,401,084	44,522,816	48,181,193	51,525,830
Depreciación:	3,137,940	5,744,287	8,763,411	11,613,738	14,517,172	18,109,477	21,921,977	24,906,435	29,079,282	32,277,439	36,567,041	39,665,547
Amortización:	19,301	34,815	53,108	70,810	89,103	106,806	125,098	143,391	161,094	179,386	197,089	215,382

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	19,587,417	6,503,404	7,189,659	4,282,034	3,169,536	2,643,659	3,859,683	5,318,174	6,246,523	26,218,510	30,299,277	17,888,750
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	58,571,858	51,566,094	44,794,449	50,889,850	49,953,102	51,793,076	42,154,007	53,296,419	50,449,143	48,769,965	49,024,942	53,729,422
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	20,973,196	15,362,661	23,317,200	27,558,940	22,121,412	19,037,006	17,415,526	9,551,731	7,156,408	8,148,004	7,296,726	10,915,526
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			319,849	314,281	212,187	302,160	316,261	306,178	285,365	212,365	497,646	354,212
Inventarios	9,604,445	10,454,536	11,514,771	11,657,023	11,405,189	11,368,855	9,880,022	9,547,178	9,389,965	9,009,808	8,476,743	11,065,625
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	315,254	140,892	138,579	157,353	99,529	111,624	95,566	346,786	205,327	161,508	59,878	203,827
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	109,052,170	84,027,587	87,274,507	94,859,481	86,960,955	85,256,380	73,721,065	78,366,466	73,732,731	92,520,160	95,655,212	94,157,362
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	871,162,562	855,352,761	861,070,173	863,145,814	870,073,503	876,189,319	880,943,110	885,308,058	884,977,040	884,915,646	887,941,597	900,379,651
Activos Intangibles (Neto)	1,565,034	1,565,604	1,547,311	1,529,609	1,511,316	1,493,613	1,475,321	1,457,028	1,439,325	1,421,033	1,403,330	1,385,037
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	586,672	1,073,795	1,070,472	1,147,856	1,167,100	1,156,542	1,133,047	1,133,046	1,366,024	586,672	1,078,086	1,133,047
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	873,314,268	857,992,160	863,687,956	865,823,279	872,751,919	878,839,474	883,551,478	887,898,132	887,782,389	886,923,351	890,423,013	902,897,735
TOTAL ACTIVO	982,366,438	942,019,747	950,962,463	960,682,760	959,712,874	964,095,854	957,272,543	966,264,598	961,515,120	979,443,511	986,078,225	997,055,097
Cuentas de Orden												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	33,333,333	33,339,783	31,092,262	28,296,777	58,377,174	79,516,068	83,849,757	77,173,987	70,487,475	52,883,708	48,696,980	44,412,357
Cuentas por Pagar Comerciales	41,523,068	32,295,639	34,661,057	35,438,988	33,321,922	38,829,124	32,597,618	38,267,443	34,532,021	29,191,098	30,559,050	44,639,213
Otras Cuentas por Pagar	93,428,425	101,760,898	103,732,440	108,207,853	134,115,839	18,049,061	17,183,340	19,214,520	17,603,904	18,290,431	18,671,227	50,002,532

